## §. 28.

Promoto ita mensium fluxu, *Symptomata illius defectum* concomitantia spontè cessabunt. Præ cæteris tamen maximè est monendum, ne excretiones qvæcunq;, in primis verò sangvinis, à retentis mensibus ortæ statim fstantur, sed in ordinem redigantur ; natura enim coacta id , qvod sibi molestiam creat, ubi ubi potest, evacuare conatur. Sic cum vomitum cruentum tonsor qvidam fœminæ mensium obstruktione laboranti sisteret adstringentibus, & in primis opiatis, à vomitu qvidem liberata est misera , sed brevi post animam esflavit. Hic itaq; potius sangvis superfluus per Venæ sectionem in pede instituendam est imminuendus , ut reliquæ curationi postea locus sit relictus.

## §. 29.

Supereft, ut de *Diæta* tandem *mensum defectui* medente coronidis loco aliquid adjungamus. Versatur illa circa sex res non naturales dictas , medias inter statum sanitatis & ægritudinis , cum vel , ad hunc vel ad illum pro circumstantiarum varietate disponant. Primum locum inter hasten et aër, qvi eligendus est moderatè calidus & purus, vitandus verò est frigidus, crassus, & nebulosus. Succedunt huic *assumpta*, ubi victus non concedatur multus , sed mediocris ; interdicenda sunt multò magis crassa, cruda, viscida, dura & acida, qvalia sunt in primis pisces, ac carnes salitæ , vel fumò induratæ ; item qvæcunq; adstringentia , & fructus horæi.

Con-

Convenit aromatum usus & pleraq; aromatica. Panis selenius est benè fermentatus, & imprimis secalinus stomacho maximè amicus. Pro potu porrigenda est cerevisia defæcata, non recens, non acida; vinum quoq; bonæ notæ, imò interdū medicatū per infusionem appropriatorū vegetabilium factum. Nunquam negligendus est corporis motus, moderatus tamen ille sit, & potius ante, qvām post assumentum cibum instituatur. *Somnus* non sit nimius. Sedulò quoq; opera danda, ut viæ istæ, per quas quatuorvis digestio- num excrementa emittuntur, sint patulæ. *Veneris exercitium*, si honestè fieri poterit, non est omittendum, cum exinde spirituum & sanguinis motus maximè intendatur. Minimè deniq; indulgendum vehementioribus *animi affectibus*, v.g. tristitia, mœroribus, &c. Semper potius hilares sperent exoptatum adversæ valetudinis

FINE M.

Viro Clariss. Experientiss.

# DN. JOHANNI JUSTO BÖHMIO

cùm in Reg. Hafniens. Athenæo

## *Medicinae Doctor sollenniter pronunciaretur.*

Xorere Arctois, Böhmi, nove Phosphore, terris,  
Atq; salutiferâ pharmaca sparge manu:  
Totus Apollo patet; tibi tota Minerva ministrat,  
Et Medici faciles in tua vota Dii:

Unda